mini unanimes uno ore honorificent Deum et Patrem Domini Nostri Jesu Christi, ac perfecti in eodem sensu atque sententia solliciti sint servare unitatem spiritus in vinculo pacis, a Vobis etiam atque etiam efflagitamus, ut arctissimo concordiae et caritatis foedere, summaque animorum consensione VV. FF. Episcopis, et saeculari Clero conjuncti nihil antiquius habeatis, quam in opus ministerii, in aedificationem Corporis Christi consociatis studiis vires omnes intendere, atque aemulari semper charismata meliora. Cum enim *una sit Regularium et Saecularium Praelatorum, et Subditorum exemptorum, et non exemptorum universalis Ecclesia, extra quam nullus omnino salvatur, quorum omnium unus est Dominus, una Fides, et unum Baptisma; decet, ut omnes, qui ejusdem sunt corporis, unius etiam sint voluntatis, et sicut fratres ad invicem vinculo caritatis sint adstricti* (Clem. unic. de exces. Praelat.).

Haec sunt, Dilecti Filii, quae Vobis significanda, et monenda censuimus hac Nostra Epistola, ut plane intelligatis quanta Vos, vestrasque Religiosas Familias benevolentia prosequamur, quantoque studio earumdem familiarum rationibus, utilitatibus, dignitati et splendori providere velimus. Non dubitamus autem, quin Vos pro eximia vestra religione, pietate, virtute, prudentia, ac summo vestri Ordinis amore Nostris desideriis, curis, consiliis cumulatissime respondere gloriemini. Hac igitur fiducia et spe freti propensissimae Nostrae in Vos, cunctosque vestros Religiosos Sodales voluntatis et caritatis testem, ac coelestium omnium munerum auspiciem Apostolicam

54

**Benedictionem ex intimo corde depromptam Vobis
ipsis, Dilecti Filii Religiosi Viri, atque illis peraman-
ter impertimur.**

**Datum Romae apud S. Mariam Majorem die XVII
Junii Anno MDCCCXLVII Pontificatus Nostri Anno
Primo.**

PIVS PAPA IX.

Venerabilis Frater, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Cum hisce Litteris ad Te mittimus, Venerabilis Frater, encyclicam Nostram Epistolam ad omnes Regularium Ordinum Moderatores datam, ex qua profecto intelliges, quanta Nos benevolentia Ordines ipsos de christiana et civili republica tot sane nominibus optime meritos prosequamur, et quanta paterni animi Nostri sollicitudine illorum disciplinae, utilitati, decori, splendori pro Apostolici Nostri ministerii officio consulere cupiamus atque velimus. Et quoniam in tanti momenti negotio illustribus Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum vestigiis insistentes, peculiarem Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Congregationem instituimus, quam *de Statu Regularium Ordinum* nominavimus, idcirco tuum erit, pro tua pietate et prudentia eidem Congregationi ea omnia significare, quae ad optatum exitum obtinendum magis in Domino expedire censueris. Jam vero optime noscis, Venerabilis Frater, quantopere ad totius catholicae Ecclesiae bonum intersit, omnes in sortem Domini vocatos mutuam in primis qua opere, qua verbo, qua exemplo praeseferre caritatem, et concordissimis animis, studiis, consiliis in majorem Dei gloriam, et animarum salutem procurandam incumbere. Itaque a tua religione, et pastorali zelo expectamus, ut, quantum in Te est, omni cura et industria optatissimam inter Clericū Saecularem, et Regularem con-

cordiam magis in dies fovere tueri summopere studeas. Ac pro certo habentes, Te Nostris desideriis et curis quam cumulatissime esse responsurum, hac occasione libentissime utimur, ut praecipuam, qua Te complectimur, benevolentiam iterum testemur et confirmemus. Cujus quoque pignus esse volumus Apostolicam Benedictionem, quam ex intimo corde profectam Tibi ipsi, Venerabilis Frater, et omnibus quibus praees Clericis Laicisque Fidelibus peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem die XVII Junii Anno MDCCCXLVII Pontificatus Nostri Anno Primo.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE CUBICULARIIS SECRETIS ET HONORARIIS IN EQVESTREM
ORDINEM PIANVM ADLEGENDIS.

AD PERPETVAM REI MEMORIAM.

Apostolico moderamini convenit, et rationi valde consonum est, ut Romani Pontifices erga illos, qui non solum honestate morum, religionis studio, et optimarum disciplinarum scientia commendantur, verum etiam per devota familiaritatis obsequia specialem ipsorum gratiam promerentur, munificos et benevolos sese praebeant. Quapropter Cubicularios Nostros laicos tum secretos tum honorarios, qui assiduum gratumque famulatum Nobis exhibent, quique nedum nobilitate generis, sed et laudabilibus virtutum meritis praefulgent, ampliori favore et peculiari Pontificiae dilectionis indicio prosequi volentes hisce Nostris Apostolicis Litteris decernimus, ut qui inter eos per diuturnius temporis spatium, Nostro Successorumque Nostrorum arbitrio aestimandum, suo nitide officio perfuncti sint, in alterutram, prout Nobis Nostrisque Successoribus visum fuerit, classem Equestris Ordinis Piani, nuperrime a Nobis similibus Nostris Litteris die XVII Junii anno MDCCCXLVII datis instituti, referantur. Edicimus insuper ac declaramus, Nostram hanc erga praefatos Cubicularios concessionem aequali modo ad eos etiam pertinere atque

extendi, qui Cubiculariis Secretis in Nostro Apostolico Palatio gradu pares esse censentur. Hoc autem Nostrae benevolentiae testimonium eos omnes, ad quos respicit, grato animo suscepturos pro certo habemus, proindeque de Apostolica Sede ac Nobis eosdem optime merituros plene speramus. Haec statuimus ac declaramus, non obstantibus in contrarium facientibus etiam speciali mentione dignis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem, sub Annulo Piscatoris, die XXI Junii MDCCCXLVII Pontificatus Nostri Anno Secundo.

ALOISIVS CARD. LAMBRVCHINI

A BREVIORIBUS APOSTOLICIS.

LITTERAE APOSTOLICAE

DE PATRIARCHATV HIEROSOLYMITANO

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

Nulla celebrior religioso cultu civitas, nulla clarioribus observantiae significationibus a Christianis frequentata regio, quam urbs Hierusalem, et Palaestina fuit. Cum enim ea urbs ubique contineat rerum a Domino Nostro Jesu Christo gestarum praeclara monumenta, et sanctissima virtutum exempla aspectu suo quodammodo referat, quibus illam praecipue civitatem Divinus humani generis Redemptor nobilitavit; fieri ideirco non potuit, ut vel ab ipso Ecclesiae exordio in permagno semper apud Christianos honore ea civitas non haberetur. Est vero illud ad Hierosolymitanae urbis praestantiam singulare, ac potissimum, in ea urbe sepulcrum illud gloriosum reperiri, in quo post mortem suam Salvator Noster triduo delituit, et ex quo tertia die, de morte miro prodigio triumphans virtute sua surrexit, ac religionis a se institutae divinitatem confirmavit. Praeterea, in ea maxime urbe Religionis sublimia mysteria, et sobrie, juste, ac pie gerendae a Christianis vitae praecepta tradita, et praedicata a Christo fuisse; ibi Spiritum Sanctum in Apostolos delapsum esse; Beatissimam Virginem in ea cum Apostolis diu moratam fuisse; primum ibi Apostolorum Concilium esse

celebratum; Sanctum Petrum ab Herode comprehensum divina virtute ibi esse liberatum. Omittimus cetera, quorum plena est Evangelica, et Actorum Apostolorum historia, quaeque ostendunt, vix ullum civitatis Hierusalem, aut Palaestinae locum esse, qui cum vitae, mortis, resurrectionis, atque ascensionis Christi historia non sit conjunctus, aut prodigia ab ipso patrata, vel insigne aliquod, saluberrimumque Christi factum non recordetur. Haec Christianum populum qualibet aetate ad illa loca veneranda, et colenda excitaverunt, atque haec tanta Christianorum erga Palaestinam, ac Domini praesertim sepulcrum pietas illos adeo commovit, ut cum in barbarorum potestatem ea loca incidissent ab Europeis Principibus bella diu gravissima gesta, et renovata fuerint, ad ea scilicet loca recuperanda, atque ad fideles a gravissimis calamitatibus, atque injustissima, qua inibi premebantur, servitute liberandos. Sed ista tamen, quae hucusque memoravimus, eo tantummodo referuntur, quod probant quam justa de causa acciderit, ut urbs Hierusalem, et Palaestina regio, vetusta qualibet, ac recentiori aetate, Christiani populi venerationem sibi compararint. Verum quod ad Ecclesiam pertinet Hierarchiam, nihil adeo est in historia ecclesiastica cognitum, quam permagno semper in honore Episcopi Hierosolymitani Sedem, dignitatemque fuisse. Nam ut vetustiora praetereamus, certum est vel ab ipso Concilio generali Nicaeno I Anno CCCXXV habito Canone VII decretum esse « quia consuetudo antiqua obtinuit, et antiqua traditio, ut Aeliae (Hierusalem) Episcopus honoretur, habere illum debere honoris consequentiam ». Nemo vero ignorat

subsequentibus temporibus Hierosolymitanam Ecclesiam Patriarchali dignitate, ac juribus donatam esse; atque omnes sciunt post plura saecula, cum ab Europeis Principibus Hierosolyma recuperata est, constitutumque Regnum Hierosolymitanum, Patriarchas Latinos haberi caepisse, non paucos Latinos viros ejusdem Sedis fuisse Patriarchas, et Concilium Lateranense IV generale sub Innocentio III Pontifice Anno MCCXV habitum Patriarchalem Hierosolymitanam Sedis dignitatem confirmavisse; sed rerum publicarum vicissitudines, et toleratae ab Europeis exercitibus calamitates effecerunt, ut Hierosolymitana civitas in Mahomedanorum iterum inciderit potestatem. Ceterum etiamsi subsequenti inde tempore Latini Patriarchae Hierosolymitani in concrediti sibi gregis curam praesentes incumbere nequirent, ac Romani Pontifices Decessores Nostri illorum fidelium indigentis alia ratione consulere debuerint; non tamen intermiserunt Latinos ipsos Patriarchas eligere, licet eos a residendi lege solverent, quamdiu Ecclesia ipsa sub infidelium potestate detineretur. Verum aetate Nostra impedimenta illa sublata noscuntur, quibus eveniebat, ut Patriarcha Latinus Hierosolymis manere, ibique ad suarum ovium salutem advigilare non posset. Nos autem postquam ad Sancti Petri Cathedram, licet immerentes, ascendimus, statim inter cetera perquam plura Ecclesiae negotia, id etiam animo Nostro considerantes reputavimus, Religionis utilitatem, Fidei Catholicae uberius amplificandae rationes Sedis Hierosolymitanam vetustissimam, ac tanto jure partam dignitatem, et temporum etiam adjuncta postulare, ut Latini ritus Patriarcham in urbem Hierusalem

rursus mitteremus. Voluimus tamen antea istud tantae gravitatis negotium Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacro Consilio Christiano nomini propagando praepositis accurate perpendendum, pertractandumque committere. Eorum autem concors sententia fuit, in Ecclesia Hierosolymitana exercitium Patriarchalis Auctoritatis esse instaurandum. Haec vero cum accepimus, Divinum auxilium ad rem tam gravem pro majori Ecclesiae bono feliciter absolvendam impensius imploravimus. Post maturam autem, ac diuturnam deliberationem Nostram ejusdem Congregationis sententiam probavimus, eamque sine mora ad optatum exitum adducendam censuimus. Itaque auctoritate Omnipotentis Dei, et SS. Apostolorum Petri, et Pauli, ac Nostra restituimus Hierosolymis exercitium jurisdictionis Latini Patriarchae, eundemque posthac residendi obligationi, ut olim, obnoxium fore declaramus. Quod tamen ad Patriarchatus limites attinet, mandamus, atque decernimus, ut quoad aliter ab hac Apostolica Sede statuatur, ejusdem Patriarchae auctoritati subditae sint illae regiones, et loca, quae in praesentiarum dilecti filii Ordinis Minorum Observantium S. Francisci terrae Sanctae Guardiani et S. Sepulcri Custodis jurisdictioni subsunt. De Episcopis autem Patriarchae suffraganeis instituendis, ac designandis sententiam Nostram in posterum significandam esse decernimus, atque eam rem omnem Nostris, et Venerabilium Fratrum Nostrorum Congregationis Propagandae Fidei Cardinalium iudicio reservamus. Accuratam praeterea ab eadem Congregatione instructionem dirigendam, atque Auctoritate Nostra

confirmandam mandamus, quae normam afferat, quam Guardianus terrae Sanctae, ac reliqui ex Seraphico Ordine religiosi viri illic commorantes, et ceteri omnes ecclesiastici Patriarchae Latino Hierosolymitano Subditi erga Patriarcham ipsum sequi, ac servare debent. Haec sunt, quae pro Religionis honore, pro Fidei Catholicae in illis regionibus incremento, et pro majori apud eas gentes Ecclesiae utilitate constituenda censuimus, quaeque Deum benignitate, ac benedictione sua prosequuturum esse speramus. Non obstantibus in contrarium facientibus etiam speciali mentione, ac derogatione dignis quibuscumque. Volumus autem, ut praesentium Litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicujus publici Notarii subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis eadem prorsus habeatur fides, quae eisdem praesentibus haberetur si forent exhibitae, vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Majori sub Anno Piscatoris die XXIII mensis Julii MDCCCXLVII Pontificatus Nostri Anno Secundo.